РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.04.2024г. № 225

О подготовке проекта внесения изменений в проект планировки и проект ме-
жевания территории с местоположением: Российская Федерация, Иркутская
область, г. Усть-Илимск, в районе ул. Трудовая, пер. Подгорный, ул. Гайдара,
ул. Профсоюзная, ул. Рабочая, пер. Северный, утвержденный постановлением
Администрации города Усть-Илимска от 05.12.2022г. № 662

В целях изменения границ зон планируемого размещения объектов капитального

строительства, определения местоположения границ земельных участков, принимая во вни-

мание служебное письмо начальника отдела землепользования и застройки Комитета

по управлению муниципальным имуществом Администрации города Усть-Илимска

Байсовой И.С. от 12.03.2024г., рекомендации комиссии по подготовке проекта правил земле-

пользования и застройки на территории города Усть-Илимска (протокол от 03.04.2024г.

№ 49),   в соответствии с главой 5 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Пра-

вилами выполнения инженерных изысканий, необходимых для подготовки документации по

планировке территории, утвержденными постановлением Правительства Российской Феде-

рации от 31.03.2017г. № 402, Генеральным планом города Усть-Илимска Иркутской области,

утвержденным решением Городской Думы города Усть-Илимска от 26.10.2005г. № 21/90,

Правилами землепользования и застройки города Усть-Илимска, утвержденными решением

Городской Думы города Усть-Илимска от 25.06.2008г. № 78/456, руководствуясь статьями

34, 36, 39, 43 Устава муниципального образования город Усть-Илимск, Положением о по-

рядке подготовки документации по планировке территории, разрабатываемой на основании

решений Администрации города Усть-Илимска, утвержденным постановлением Админи-

страции города Усть-Илимска от 17.06.2016г. № 544, –

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации города

Усть-Илимска (Талхишев Д.Ш.) обеспечить:

1) подготовку проекта внесения изменений в проект планировки и проект межевания

территории с местоположением: Российская Федерация, Иркутская область, г. Усть-Илимск,

в районе ул. Трудовая, пер. Подгорный, ул. Гайдара, ул. Профсоюзная, ул. Рабочая,

пер. Северный, утвержденный постановлением Администрации города Усть-Илимска

от 05.12.2022г. № 662, (далее – документация по планировке территории).

2) прием предложений физических и (или) юридических лиц о порядке, сроках подго-

товки и содержании документации по планировке территории в течение 30 дней со дня офи-

циального опубликования настоящего постановления;

3) проведение общественных обсуждений или публичных слушаний.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный»,

разместить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на офи-

циальном сайте Администрации города Усть-Илимска.

И.о. главы Администрации города                                                                        Э.В. Симонов